



## Câmara Municipal de Castro - PR

CNPJ: 77774685000158 IE: isento  
Endereço: Rua Cel. Jorge Marcondes, 501 CEP: 84172020 Cidade: Castro  
Fone: 42-32338500 Fax: 42-32337585

### NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
<b>242</b>	17/05/2022	244	214/2022	142/2022	

**Licitação** \_\_\_\_\_  
Tipo \_\_\_\_\_ Número \_\_\_\_\_  
Sem licitação

**Contrato/Aditivo** \_\_\_\_\_  
Seqüência Contrato Aditivo Início da vigência Fim da vigência Fim da vig. atualizada Início da execução Fim da execução Fim da exe. atualizada

**Credor** \_\_\_\_\_  
Fornecedor **ABS COMERCIAL EIRLI - ME** Matrícula 2915-7 CPF/CNPJ 17.129.984/0001-08  
Endereço AVENIDA VISCONDE DE TAUNAY, 2355 - SALA 1 Bairro CONTORNO  
Cidade/UF Ponta Grossa/PR CEP 84052-000 Fone (42) 3026-7555 Tipo de conta bancária Conta Corrente Banco 341 Agência 8892 Conta 24849-6

**Classificação da despesa** \_\_\_\_\_  
70 01 legislativo municipal  
01.001 camara municipal  
01.031.0001.2007 ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL  
3.3.90.30.21.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO **Valor R\$ 1.356,60**

**Outras informações** \_\_\_\_\_

**Retenções** \_\_\_\_\_  
**Total de retenções R\$ 0,00**  
**Valor líquido R\$ 1.356,60**

**Servidor que autorizou o pagamento** \_\_\_\_\_  
1034 - MIGUEL ZAHDI NETO

<b>Recursos</b>	<b>Documento</b>	<b>Data</b>	<b>Valor</b>
00001 - Recursos do Tesouro (Descentralizados)	Conta bancária 2 - CAMARA MUNICIPAL	131098 17/05/2022	R\$ 1.356,60

**Recibo** \_\_\_\_\_  
Recebi do Câmara Municipal de Castro, a importância de Um Mil, Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e Sessenta Centavos, referente ao pagamento do empenho número 142/2022.

Assinatura: \_\_\_\_\_

Castro, \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Documento assinado eletronicamente por Miguel Zahdi Neto, Presidente da Câmara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021.

MIGUEL ZAHDI NETO  
PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Fontoura Quirrenbach, Contadora da Câmara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021.

FERNANDA FONTOURA QUIRRENBACH  
CONTADOR



## Câmara Municipal de Castro - PR

CNPJ: 77774685000158 IE: isento  
Endereço: Rua Cel. Jorge Marcondes, 501 CEP: 84172020 Cidade: Castro  
Fone: 42-32338500 Fax: 42-32337585

### NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número **214/2022** Emitido em **16/05/2022** Requisição Nº \_\_\_\_\_ Empenho Nº **142/2022**

#### Licitação

Tipo \_\_\_\_\_ Número \_\_\_\_\_  
Sem licitação

#### Contrato/Aditivo

Seqüência \_\_\_\_\_ Contrato \_\_\_\_\_ Aditivo \_\_\_\_\_ Início da vigência \_\_\_\_\_ Fim da vigência \_\_\_\_\_ Fim da vig. atualizada \_\_\_\_\_ Início da execução \_\_\_\_\_ Fim da execução \_\_\_\_\_ Fim da exe. atualizada \_\_\_\_\_

#### Credor

Fornecedor **ABS COMERCIAL ERILI - ME** Matrícula **2915-7** CPF/CNPJ **17.129.984/0001-08**  
Endereço **AVENIDA VISCONDE DE TAUNAY, 2355 - SALA 1** Bairro **CONTORNO**  
Cidade/UF **Ponta Grossa/PR** CEP **84052-000** Fone **(42) 3026-7555** Tipo de conta bancária **Conta Corrente** Banco **341** Agência **8892** Conta **24849-6**

#### Classificação da despesa

01 legislativo municipal	Saldo do empenho
01.001 camara municipal	R\$ 1.356,60
01.031.0001.2007 ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL	Valor liquidado
3.3.90.30.21.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO	<b>R\$ 1.356,60</b>
70 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)	Saldo à Liquidar
	R\$ 0,00

#### Outras informações

#### Retenções

Total de retenções

R\$ 0,00

Valor líquido


**R\$ 1.356,60**

#### Servidor que autorizou a liquidação


721 - MARILIA ALVES PEREIRA

#### Histórico

AQUISIÇÃO DE 30 (TRINTA) PACOTES DE SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100L COM 100 UN CADA; 30 (TRINTA) PACOTES DE SACO PLÁSTICO PARA LIXO 60L COM 100 UN CADA; 30 (TRINTA) PACOTES DE SACO PLÁSTICO PARA LIXO 40L COM 100 UN CADA.

 Documento assinado eletronicamente por **Miguel Zahdi Neto, Presidente da Câmara Municipal de Castro**, conforme autorizado pela Resolução nº 077/2021.

MIGUEL ZAHDI NETO  
PRESIDENTE

 Documento assinado eletronicamente por **Fernanda Fontoura Quirrenbach, Contadora da Câmara Municipal de Castro**, conforme autorizado pela Resolução nº 077/2021.

FERNANDA FONTOURA QUIRRENBACH  
CONTADOR

RECEBEMOS DE ABS COMERCIAL EIRELI - ME OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 12/05/2022 VALOR TOTAL: 1.356,60 DESTINATÁRIO: 000876-CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO - R CEL JORGE MARCONDES, 501, RIO BRANCO, 84172-020-CASTRO-PR		NF-e 000.141.537 SÉRIE 1
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<b>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</b>  <b>ABS COMERCIAL EIRELI - ME - ABS DEPOSITO</b> RUA CEL JOSE MIRO DE FREITAS, 550 - BOA VISTA 84070-440 PONTA GROSSA - PR FONE: (42) 3028-9751 vendas@tredistribuiçao.com.br	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA <b>1</b> 000.141.537 SÉRIE 1 FOLHA 1/1	 CHAVE DE ACESSO 4122 0517 1299 8400 0108 5500 1000 1415 3710 0350 4580 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC. ADQ./RECEB. T	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220110852035 12/05/2022 17:36:36
INSCRIÇÃO ESTADUAL 90.613.633-32	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ 17.129.984/0001-08

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>		CNPJ / CPF 77.774.685/0001-58	DATA DA EMISSÃO 12/05/2022
NOME / RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO (000876)		BAIRRO / DISTRITO RIO BRANCO	CEP 84172-020
ENDEREÇO R CEL JORGE MARCONDES, 501		MUNICÍPIO CASTRO	UF PR
MUNICÍPIO CASTRO		FONE / FAX (42) 3233-8511	INSCRIÇÃO ESTADUAL

<b>FATURA / DUPLICATA</b> 001 31/05/2022 1.356,60
------------------------------------------------------


<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>	BASE CÁLC ICMS 0,00	VALOR ICMS 0,00	BASE CÁLC ICMS ST 0,00	VALOR ICMS ST 0,00	TOTAL DOS PRODUTOS 1.356,60	
VALOR FRETE 0,00	VALOR SEGURO 0,00	VALOR DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP 0,00	VALOR IPI 0,00	VALOR APROX TRIB 358,55	TOTAL DA NOTA 1.356,60

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>		FRETE POR CONTA 0-EMITENTE	CODIGO ANTT	PLACA DO VEIC	UF	CNPJ / CPF
NOME / RAZÃO SOCIAL CARRO PROPRIO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
ENDEREÇO	QUANTIDADE 90	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO 00090	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS</b>												
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
063051	SACO LIXO PRETO 100LT M05 100UN	39232190	060	5405	FD	30	22,98	689,40	0,00	0,00		182,21
063066	SACO LIXO PRETO 40LT M05 100UN	39232190	060	5405	FD	30	9,67	290,10	0,00	0,00		76,67
063072	SACO LIXO PRETO 60LT M05 100UN	39232190	060	5405	FD	30	12,57	377,10	0,00	0,00		99,67

**DECLARO QUE RECEBI OS MATERIAIS/SERVIÇOS CONSTANTES NO DOCUMENTO**

EM: 13/05/2022

 Documento assinado eletronicamente por **Marília Alves Pereira, Técnica Administrativa** da Câmara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021.

**RESPONSÁVEL**

<b>DADOS ADICIONAIS</b> INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NUMERO PEDIDO: 350458 VENDEDOR: PAULA COMPRADOR: LUIZ HENRIQUE PORTADOR: DEPOSITO C/C NOME FANTASIA: CAMARA MUN.DE CASTRO NOTA DE EMPENHO 142/2022 CONFERIR MERCADORIA NA ENTREGA, NAO ACEITAMOS RECLAMACOES POSTERIORES Trib aprox R\$: 263.59 Federal, 94.97 Estadual e 0.00 Municipal. Fonte: IBPT/FECOMERCIO "PR" Xe67eQ	RESERVADO AO FISCO
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------



## Câmara Municipal de Castro - PR

CNPJ: 77774685000158 IE: isento  
Endereço: Rua Cel. Jorge Marcondes, 501 CEP: 84172020 Cidade: Castro  
Fone: 42-32338500 Fax: 42-32337585

### NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
<b>142/2022</b>	Ordinário	11/05/2022		

#### Licitação

Tipo	Número
Sem licitação	

#### Contrato/Aditivo

Seqüência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
-----------	----------	---------	--------------------	-----------------	------------------------	--------------------	-----------------	------------------------

#### Credor

Fornecedor	Matrícula	CPF/CNPJ				
<b>ABS COMERCIAL ERILI - ME</b>	2915-7	17.129.984/0001-08				
Endereço	Bairro					
A VENIDA VISCONDE DE TAUNAY, 2355 - SALA 1	CONTORNO					
Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
Ponta Grossa/PR	84052-000	(42) 3026-7555	Conta Corrente	341	8892	24849-6


#### Classificação da despesa


01 legislativo municipal	Saldo anterior
01.001 camara municipal	R\$ 273.700,21
01.031.0001.2007 ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL	Valor empenhado
3.3.90.30.21.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO	<b>R\$ 1.356,60</b>
70 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)	Saldo atual
Do Exercício	R\$ 272.343,61

#### Outras informações

#### Histórico

VALOR QUE EMPENHAMOS REFERENTE À AQUISIÇÃO DE 30 (TRINTA) PACOTES DE SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100L COM 100 UN CADA; 30 (TRINTA) PACOTES DE SACO PLÁSTICO PARA LIXO 60L COM 100 UN CADA; 30 (TRINTA) PACOTES DE SACO PLÁSTICO PARA LIXO 40L COM 100 UN CADA.

 Documento assinado eletronicamente por Miguel Zahdi Neto, Presidente da Câmara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021.

 Documento assinado eletronicamente por Fernanda Fontoura Quirrenbach, Contadora da Câmara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021.

MIGUEL ZAHDI NETO  
PRESIDENTE

FERNANDA FONTOURA QUIRRENBACH  
CONTADOR



# CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

## SETOR DE LICITAÇÃO COMPRAS E ALMOXARIFADO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS DIRETAS E/OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 39/2022

NÚMERO DO MEMORANDO	DATA	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA
038/2022	10/05/2022	MATERIAL DE CONSUMO

### PREÇO E FORNECEDOR MAIS VANTAJOSO

Atendendo à solicitação e após pesquisa de preço, declaramos que a melhor proposta entre as empresas interessadas foi da empresa abaixo descrita:

<b>EMPRESA</b>	ABS COMERCIAL EIRELI	<b>CNPJ</b>	17.129.984/0001-08
<b>VALOR</b>	R\$ 1.356,60 (UM MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)		

### ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO

AQUISIÇÃO DE: 30 (TRINTA) PACOTES DE SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100L COM 100 UN CADA; 30 (TRINTA) PACOTES DE SACO PLÁSTICO PARA LIXO 60L COM 100 UN CADA; 30 (TRINTA) PACOTES DE SACO PLÁSTICO PARA LIXO 40L COM 100 UN CADA.

### SETOR CONTÁBIL/FINANCEIRO

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	VALOR ORÇADO	SALDO
3.3.90.30.00.00	R\$ 310.000,00	R\$ 274.074,93
<b>NATUREZA DA DESPESA</b>	<b>SALDO PARA COMPRA/CONTRATAÇÃO DIRETA</b>	
3.3.90.30.21.00	R\$ 12.631,90	
<b>RESPONSÁVEL</b>		



# CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

## ANÁLISE PRÉVIA DA CONTROLADORIA INTERNA

DATA  
10/05/2022

Analisando o processo administrativo em tela, verifica-se o cumprimento dos procedimentos referentes às instruções normativas vigentes, desta Controladoria, com disponibilidade financeira e orçamentária prevista na LOA, LDO e PPA, e, não havendo objeção legal, conclui-se que a despesa está em condições de ser executada.



Documento assinado eletronicamente por **Deborah Cristina Machado Bueno, Controladora Interna da Câmara Municipal de Castro**, conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021.

## SETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS

DATA  
11/05/2022

Cumpridos os procedimentos e analisado pela Controladoria Interna, solicitamos o deferimento do Processo.



Documento assinado eletronicamente por **Fernando Luiz Silva Pitthan, Dir. de Licitação, Compras e Almoxarifado da Câmara Municipal de Castro**, conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021.

## PRESIDENTE

DATA  
11/05/2022

De acordo. Com base nas informações deste Processo Administrativo, autorizo a realização da despesa aqui prevista.



Documento assinado eletronicamente por **Miguel Zahdi Neto, Presidente da Câmara Municipal de Castro**, conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021.

## OBSERVAÇÕES ADICIONAIS







# Câmara Municipal de Castro

ESTADO DO PARANÁ

**MEMORANDO Nº: 019/2022**

**DATA: 25/02/2022**

Solicitamos a autorização para a realização aquisição de compras ou contratação de serviços de acordo com a Lei Federal nº 8.666/1993, conforme especificado abaixo:		
<b>SOLICITAÇÃO DE COMPRAS/SERVIÇOS</b>		
<b>NOME: MARÍLIA ALVES PEREIRA</b>		
<b>SETOR: ALMOXARIFADO</b>		
<b>RG / ÓRGÃO EMISSOR:</b>	<b>MATRÍCULA:</b> 72-1	<b>EMAIL:</b> compras2@castro.pr.leg.br
<b>OBJETO:</b> 15 (QUINZE) LIMPADOR PARA PEDRA/CALÇADA DE 5L; 30 (TRINTA) UNIDADES DE LIMPADOR SANITÁRIO TIPO PATO COM BICO; 20 (VINTE) UNIDADES DE ÁGUA SANITÁRIA 5L; 30 (TRINTA) PACOTES DE SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100L COM 100 UN CADA; 30 (TRINTA) PACOTES DE SACO PLÁSTICO PARA LIXO 60L COM 100 UN CADA; 30 (TRINTA) PACOTES DE SACO PLÁSTICO PARA LIXO 40L COM 100 UN CADA.		
<b>FINALIDADE:</b> REPOSIÇÃO DOS MATERIAIS PARA PRONTO ATENDIMENTO DA DEMANDA DESSA CASA LEGISLATIVA.		
<b>JUSTIFICATIVA:</b> NECESSIDADE DE REPOSIÇÃO DOS MATERIAIS PARA PRONTO ATENDIMENTO DA DEMANDA DESSA CASA LEGISLATIVA. A QUANTIDADE SOLICITADA É SUFICIENTE PARA TRÊS MESES EM MÉDIA, DEPENDENDO DA NECESSIDADE.		
<p style="text-align: right;"><b>Assinatura do</b> <b>funcionário:</b>  Documento assinado eletronicamente por <b>Marília Alves Pereira, Técnica Administrativa</b> da Câmara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021.</p>		
<p style="text-align: right;"><b>Carimbo e assinatura da Administração:</b>  Documento assinado eletronicamente por <b>Miguel Zahdi Neto, Presidente da</b> Câmara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolução nº 07/2021.</p>		


CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO  
SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO



NOME DA EMPRESA: MELISSA MILLEO KIEL  
CNPJ: 43.133.475/0001-69  
DATA: 09/05/2022

ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	ÁGUA SANITÁRIA 5L	QUIMIBEL	20 UNIDADES	9,60	192,00
2	LIMPADOR PARA VASO SANITÁRIO TIPO PATO COM BICO 500ML	SC JOHNSON	30 UNIDADES	13,49	404,70
3	LIMPADOR PARA PEDRA/CALÇADA 5L.	ALTOLIM	15 UNIDADES	29,99	449,85
6	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100L COM 100 UN CADA	PLASFORTE	30 UNIDADES	49,90	1497,00
7	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 60L COM 100 UN CADA	PLASFORTE	30 UNIDADES	19,90	597,00
8	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 40L COM 100 UN CADA	PLASFORTE	30 UNIDADES	15,90	477,00

CARIMBO DA EMPRESA  
ASSINATURA

  
[43.133.475/0001-69]  
MELISSA MILLEO KIEL

Rua Rui Barbosa, 201-Vl. Rio Branco  
[ 84172-440 CASTRO PR ]

VALOR DA PROPOSTA: \_\_\_\_\_

VALIDADE DA PROPOSTA: \_\_\_\_\_



## Re: Solicitação de orçamento



**De** Vendas 11 TRC <vendas11@trcdistribuicao.com.br>  
**Para** compras2 <compras2@castro.pr.leg.br>  
**Data** 2022-05-05 10:52

 ORÇAMENTO - camCastro.pdf (~154 KB)

Bom dia Marília, tudo bem?

Segue cotação em anexo, fico a sua disposição para negociar.

Obrigada

Paula Dias.

---

**De:** "compras2" <compras2@castro.pr.leg.br>  
**Para:** "Vendas 11 TRC" <vendas11@trcdistribuicao.com.br>  
**Enviadas:** Quarta-feira, 4 de maio de 2022 16:52:19  
**Assunto:** Solicitação de orçamento

Boa tarde,

Segue solicitação de orçamento em anexo.

--

Atenciosamente.

**Marilia Alves Pereira**  
Técnico Administrativo  
Compras | Câmara Municipal de Castro -  
PR

(42) 3233-8500  
compras2@castro.pr.leg.br  
<https://www.castro.pr.leg.br/>  
Rua Coronel Jorge Marcondes, nº 501, Vila Rio  
Branco




# Câmara Municipal de Castro

ESTADO DO PARANÁ

À  
 CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO  
 R CEL JORGE MARCONDES 501  
 84172-020 RIO BRANCO CASTRO PR  
 CNPJ: 77.774.685/0001-58 I.E.: ISENTO  
 A/C SR(A): LUIZ HENRIQUE  
 REF:  
 EMAIL: compras2@castro.pr.leg.br

PROPOSTA: 158.614  
 PAG: 1  
 EMISSÃO: 04/05/2022  
 COD.CLI: 000876  
 TEL: 42 32338511  
 FAX: 3233-8528FIN  
 VÁLIDO ATÉ: 11/05/2022  
 SEU PEDIDO:

IT	CÓDIGO	NOME DO PRODUTO	NCM	UN	QTDE	PREÇO UNIT	%DESC	%ICM	PREÇO TOTAL
	1	520194.0 AGUA SANITARIA VERDESAN 5LT	28289011	GL	20,000	9,840			196,80
	2	150051.0 BIO SANICHEM DESINCRUSTANTE ACIDO 01LT	34029039	UN	15,000	24,690			370,35
	3	520158.0 LIMPA PEDRA VOLK 5 LT	38089429	GL	15,000	30,510			457,65
	4	063051.0 SACO LIXO PRETO 100LT M05 100UN	39232190	FD	30,000	22,980			689,40



5 063066.0 SACO LIXO PRETO 40LT M05 100UN

39232190 FD

30,000

9,670

290,10



6 063072.0 SACO LIXO PRETO 60LT M05 100UN

39232190 FD

30,000

12,570

377,10

FRETE R\$: 0,00 0-Remetente (CIF)

VALOR TOTAL R\$: 2.381,40

Cond. pagamento....: 21D

Prazo entrega.....:

Transportadora.....: CARRO PRÓPRIO

Cobrança: DEPOSITO C/C

Vendedor: PAULA


## Cotação de Preços




**De** Dja.lapo <djalma@supermercadoiapo.com.br>

**Para** <compras2@castro.pr.leg.br>

**Data** 2022-05-05 11:16

 CAMARA\_MUNICIPAL\_05\_05\_2022\_P2.pdf (~67 KB)

 CAMARA\_MUNICIPAL\_05\_05\_2022\_P1.pdf (~67 KB)

Bom Dia

Segue em anexo cotação de preços

Att

Djalma Alves de Oliveira

-----

Hashiguchi & Cia Ltda

Cnpj: 01002685000178

[www.supermercadoiapo.com.br](http://www.supermercadoiapo.com.br)

Fone: 42 3232-4377

Whats 42 9 9800-4755

**COTAÇÃO DE PREÇOS**

Castro, 05 de maio de 2022.

**Cliente: 106909 - Camara Municipal De Castro, CNPJ/CPF: 77.774.685/0001-58**

<b>Cód. Barra</b>	<b>Quant.</b>	<b>Un.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Marca</b>	<b>Preço Un.</b>	<b>Total</b>
7896.083.800.247	20	Un.	Agua Sanitaria Qboa 5l	Anhemi	15,59	311,80
7894.650.155.011	30	Un.	Desinf Pato 500ml	Ceras Johnson	15,99	479,70
					<b>Total da Cotação:</b>	<b>791,50</b>

Cotação Válida Por 5 Dias. As quantidades informadas Não  
Garantem Disponibilidade de Estoque.  
**HASHIGUCHI & CIA. LTDA.**  
**SUPERMERCADO IAPO**



## RES: Solicitação de orçamento



**De** Action - Silvia <silvia@action.com.br>  
**Para** 'Marília Alves Pereira' <compras2@castro.pr.leg.br>  
**Data** 2022-05-05 11:09

ORÇAMENTO - Nro. 063.053 castro.pdf (~57 KB)

Bom dia Marília

Tudo bem com você?

Desculpe a demora, mas estávamos sem sistema ontem, devido as chuvas

Segue cotação

Desde já agradeço

**Silvia Lima**  
Comercial Externo

(41) 99208-4459

silvia@action.com.br

Silvia Action

facebook.com/actioncuritiba  
@actioncuritiba  
www.action.com.br  
(41) 3155-0505

**ACTION CURITIBA**  
Higiene & Limpeza

R. Dr Egon Armando Krueger n° 198, Cidade Industrial, Curitiba (PR) 81350-020

ari... 1

Atenciosamente,



i equi...

**De:** Marília Alves Pereira [mailto:compras2@castro.pr.leg.br]

**Enviada em:** quarta-feira, 4 de maio de 2022 16:53

**Para:** Silvia

**Assunto:** Solicitação de orçamento

Boa tarde,

Segue solicitação de orçamento.

--

Atenciosamente.

**Marilia Alves Pereira**

Técnico Administrativo

Compras | Câmara Municipal de Castro -  
PR

[\(42\) 3233-8500](tel:(42)3233-8500)

[compras2@castro.pr.leg.br](mailto:compras2@castro.pr.leg.br)

<https://www.castro.pr.leg.br/>

Rua Coronel Jorge Marcondes, nº 501, Vila Rio

Branco



**Câmara Municipal de Castro**

ESTADO DO PARANÁ



ACTTION CURITIBA LTDA  
RUA DOUTOR EGON ARMANDO KRUEGER 198 - CIC  
CURITIBA - PR - 81350-020  
Tel: (41) 3155-0505  
CNPJ: 27.670.815/0001.34 INSC. EST: 9074922144  
e-mail: silvia@action.com.br

À  
CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO  
RUA CORONEL JORGE MARCONDES 501  
84172-020 VILA RIO BRANCO CASTRO PR  
CNPJ: 77.774.685/0001-58 I.E.: ISENTO  
A/C SR(A): MARILIA  
REF: COTAÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA  
EMAIL: compras2@castro.pr.leg.br;licitacao@castro.pr.leg.br

PROPOSTA: 63.053  
PAG: 1  
EMISSÃO: 05/05/2022  
COD.CLI: 002348  
TEL: (42) 3233-8511  
FAX:  
VÁLIDO ATÉ: 15/05/2022  
SEU PEDIDO:

IT	CÓDIGO	NOME DO PRODUTO	NCM	UN	QTDE	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	030485.0	AGUA SANITARIA 5LT CLARAIND	28289011	GL	20	9,650	193,00
2	030039.0	DESINF 500ML MARINE PATO	38089419	UN	30	13,600	408,00
3	030001.0	LIMP 5LT SUPER CLEAN EVOLUTION	34025000	UN	15	35,900	538,50
4	100017.0	SACO LIXO PR 105L 75X80X4M C/100 ESP	39232190	FD	30	29,900	897,00
5	100015.0	SACO LIXO PR 60L 58X60X3M C/100	39232190	FD	30	18,200	546,00
6	100014.0	SACO LIXO PR 40L 53X55X3M C/100	39232190	FD	30	14,500	435,00

FRETE R\$: 0,00 0-Remetente (CIF) VALOR TOTAL R\$: 3.017,50

PESO BRU/LIQ: 294,1/ 294,1 CUBAGEM: 0,000000

FATURAMENTO MINIMO R\$ 150,00  
FATURAMENTO ATÉ AS 16:30HS

Cond. pagamento....: 28 DIAS  
Prazo entrega.....: 3  
Transportadora.....: ALFA TRANSP  
Valor mínimo pedido: 150,00

Cobrança: DEPOSITO  
Vendedor: SILVIA LIMA

Local de entrega...: CARAMA DOS VEREADORES  
Endereço de entrega: RUA CORONEL JORGE MARCONDES , 501 Bairro: VILA RIO BRANCO - CASTRO PR Cep: 84172 020

[Voltar](#)[Imprimir](#)

## Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

**Inscrição:** 17.129.984/0001-08  
**Razão Social:** ABS COMERCIAL LTDA ME  
**Endereço:** R CORONEL JOSE MIRO DE FREITAS 550 / BOA VISTA / PONTA GROSSA / PR / 84070-440

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

**Validade:** 23/04/2022 a 22/05/2022

**Certificação Número:** 2022042304243379918356

Informação obtida em 10/05/2022 14:11:11

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:  
**[www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br)**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO

## **CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS**

Nome: ABS COMERCIAL EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.129.984/0001-08

Certidão nº: 14920744/2022

Expedição: 10/05/2022, às 14:11:57

Validade: 06/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **ABS COMERCIAL EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **17.129.984/0001-08**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

### **INFORMAÇÃO IMPORTANTE**

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



**MINISTÉRIO DA FAZENDA**  
**Secretaria da Receita Federal do Brasil**  
**Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional**

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS  
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

**Nome: ABS COMERCIAL EIRELI**  
**CNPJ: 17.129.984/0001-08**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.  
Emitida às 16:37:48 do dia 06/04/2022 <hora e data de Brasília>.  
Válida até 03/10/2022.

Código de controle da certidão: **E2E7.3DCF.F6F9.EC3E**  
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.








# EMPENHO 142 ABS

Relatório de auditoria final

2022-05-12

Criado em:	2022-05-11
Por:	FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)
Status:	Assinado
ID da transação:	CBJCHBCAABAAuzOLB5Ff-ufHmWz7XHfGtb5JhL49DGM

## Histórico de "EMPENHO 142 ABS"

-  Documento criado por FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)  
2022-05-11 - 20:48:35 GMT
-  Documento enviado por email para MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) para assinatura  
2022-05-11 - 20:49:02 GMT
-  MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO  
2022-05-12 - 14:40:36 GMT
-  Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br)  
Data da assinatura: 2022-05-12 - 14:40:36 GMT - Fonte da hora: servidor
-  Contrato finalizado.  
2022-05-12 - 14:40:36 GMT








# EMPENHO 142 ABS

Relatório de auditoria final

2022-05-16

Criado em:	2022-05-13
Por:	FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)
Status:	Assinado
ID da transação:	CBJCHBCAABAAzGARI3HeqvSf-PuCYkhJF-x9rFpWa7uS

## Histórico de "EMPENHO 142 ABS"

-  Documento criado por FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)  
2022-05-13 - 15:24:30 GMT
-  Documento enviado por email para FERNANDA FONTOURA QUIRRENBACH (contabilidade@castro.pr.leg.br) para assinatura  
2022-05-13 - 15:24:59 GMT
-  FERNANDA FONTOURA QUIRRENBACH (contabilidade@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO  
2022-05-16 - 14:32:42 GMT
-  Documento assinado eletronicamente por FERNANDA FONTOURA QUIRRENBACH (contabilidade@castro.pr.leg.br)  
Data da assinatura: 2022-05-16 - 14:32:42 GMT - Fonte da hora: servidor
-  Contrato finalizado.  
2022-05-16 - 14:32:42 GMT











# LIQUIDAÇÃO 214 ABS

Relatório de auditoria final

2022-05-16

Criado em:	2022-05-16
Por:	FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)
Status:	Assinado
ID da transação:	CBJCHBCAABAAZXAAJ1FSiklcDDdHjZVRi0XXY4HIMa5P

## Histórico de "LIQUIDAÇÃO 214 ABS"

-  Documento criado por FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)  
2022-05-16 - 16:45:50 GMT
-  Documento enviado por email para MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) para assinatura  
2022-05-16 - 16:47:38 GMT
-  MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO  
2022-05-16 - 16:53:14 GMT
-  Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br)  
Data da assinatura: 2022-05-16 - 16:53:14 GMT - Fonte da hora: servidor
-  Documento enviado por email para FERNANDA FONTOURA QUIRRENBACH (contabilidade@castro.pr.leg.br) para assinatura  
2022-05-16 - 16:53:17 GMT
-  FERNANDA FONTOURA QUIRRENBACH (contabilidade@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO  
2022-05-16 - 17:12:36 GMT
-  Documento assinado eletronicamente por FERNANDA FONTOURA QUIRRENBACH (contabilidade@castro.pr.leg.br)  
Data da assinatura: 2022-05-16 - 17:12:36 GMT - Fonte da hora: servidor
-  Contrato finalizado.  
2022-05-16 - 17:12:36 GMT



**Comprovante de transferência eletrônica disponível**

Via Internet Banking CAIXA

<b>Tipo de TED:</b>	TED para terceiros
<b>Conta origem:</b>	0387   006   00000043-9
<b>Tipo de conta:</b>	01 - Conta Corrente
<b>Tipo de pessoa:</b>	JURÍDICA
<b>Nome:</b>	CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
<b>CPF/CNPJ:</b>	77.774.685/0001-58

<b>Banco:</b>	341 - ITAU UNIBANCO BM S.A. 0000000 - 60701190
<b>Tipo de conta:</b>	01 - Conta Corrente
<b>Conta destino:</b>	8892 / 00000024849-6
<b>Tipo de pessoa:</b>	JURÍDICA
<b>Nome:</b>	ABS COMERCIAL
<b>CPF/CNPJ:</b>	17.129.984/0001-08
<b>Valor:</b>	R\$ 1.356,60
<b>Valor da tarifa:</b>	R\$ 0,00
<b>Finalidade:</b>	10 - Crédito em Conta
<b>Identificação da operação:</b>	77774685000158
<b>Histórico:</b>	

<b>Data de débito:</b>	17/05/2022
<b>Data / Hora da operação:</b>	17/05/2022 12:32:12

<b>Código da operação:</b>	00131098
<b>Chave de segurança:</b>	P418QKECNXVKLESW

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101  
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492  
Ouvidoria: 0800 725 7474  
Alô CAIXA: 0800 104 0 104









# 242 ABS

Relatório de auditoria final

2022-05-17

Criado em:	2022-05-17
Por:	FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)
Status:	Assinado
ID da transação:	CBJCHBCAABAAm9oOtyhLSzLriECncnaTTvM_8KjzbhIrl

## Histórico de "242 ABS"

-  Documento criado por FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA (contabilidade2@castro.pr.leg.br)  
2022-05-17 - 18:03:01 GMT
-  Documento enviado por email para MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) para assinatura  
2022-05-17 - 18:03:54 GMT
-  MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO  
2022-05-17 - 18:08:41 GMT
-  Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ZAHDI NETO (neto.fadel@castro.pr.leg.br)  
Data da assinatura: 2022-05-17 - 18:08:41 GMT - Fonte da hora: servidor
-  Documento enviado por email para FERNANDA FONTOURA QUIRRENBACH (contabilidade@castro.pr.leg.br) para assinatura  
2022-05-17 - 18:08:43 GMT
-  FERNANDA FONTOURA QUIRRENBACH (contabilidade@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO  
2022-05-17 - 19:55:04 GMT
-  Documento assinado eletronicamente por FERNANDA FONTOURA QUIRRENBACH (contabilidade@castro.pr.leg.br)  
Data da assinatura: 2022-05-17 - 19:55:04 GMT - Fonte da hora: servidor
-  Contrato finalizado.  
2022-05-17 - 19:55:04 GMT

